
放課後児童クラブの利用に関するアンケ－ト調査 

 

皆様には、日頃より放課後児童クラブの運営にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて安曇野市では、現在小学校1年生から４年生の児童を対象に放課後児童クラブの受け

入れを行っていますが、小学校６年生までの受け入れについての要望が寄せられております。 

そこで、本アンケート調査を実施させていただくことになりました。 

この調査は、安曇野市のこれからの子育て支援や、子どもたちのための計画を策定していく

ための大切な資料となります。 

回答していただいた内容（利用のご希望など）で、具体的な利用の可否を確認・決定するも

のではありません。今のお考えで回答をしていただいて結構です。 

ご多忙のところお手数をおかけいたしますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願

い申し上げます。 

 保護者の方のお考えはもちろんですが、お子さんともご相談していただき、回答していただけ

たら幸いです。 

平成30年12月 安曇野市  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 回答は、当てはまる選択肢の番号に○をつけてください。 

２「その他」に○をつけた場合は、（ ）内に具体的な内容を記入してください。 

３ 設問によって回答していただく方が限られる場合があるため、注意書きに従って記入し

てください。 

４ 兄弟、姉妹がいる場合はお１人につき１枚ご記入をお願いします。 

５ 調査票は平成31年１月10日（木）までに担任の先生へ提出してください。 

 

◆ご記入上の不明な点や調査に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

 

 

 

ご記入にあたってのお願い 

安曇野市 教育部 

生涯学習課 社会教育担当 

課長：臼井 隆昭 

担当：山口 尊礼、小穴 哲丸 

TEL：71-2466（直通） 

資料３ 

５、６年生保護者向けアンケート 



お子さんについてうかがいます。 

問１ 通っている小学校を記入してください。 

 

問２ お子さんは何年生ですか。 

 

放課後児童クラブの利用状況・利用意向についてうかがいます。 

問３ 今までに、児童クラブを利用したことがありますか。【○は１つ】 

 

問４ 問３で利用していないに〇をされた方に理由をお聞きします。 

 

 

 

 

問５ 問４の利用要件にかかわらず５年生、６年生まで利用したいですか。 

 

 

問６ 問５で１に〇をした方にお伺いします。 

 

問７ こんな時に利用できたら等何でも結構ですのでご記入ください。 

 

アンケートはこれで終わりです。ご協力、たいへんありがとうございました。 

(             )小学校 

(          ) 年生 

１．通年利用をしていた  ２．長期休みの利用をしていた ３．利用していない 

１．子どもの世話をしてくれる親族等がいるから  ２．子どもが行きたがらないから 

３．入所要件に該当しないから(祖父母等の居住場所、就労要件等) 

４．民間事業所等で預かってもらえる施設があるから  ５．料金がかかる・高いから 

６.その他(下記に記入ください) 

１．利用したい  ２．必要ない 

１．通年を利用したい  ２．長期を利用したい。 

 


